

چهارشنبه ۲ مهر ۱۴۰۴ | ۱۷ اویل ربیع‌الثانی ۱۴۴۷

گزارش یک

اخلال در «ضداسرائیلی‌ترین» اجلاس سازمان ملل

هشتادامین مجمع عمومی سازمان ملل متحد به ضداسرائیلی‌ترین اجلاس تاریخ این سازمان تبدیل شد، اجلاسی که چندین دولت غربی در آن، دولت فلسطینی را به رسمیت شناختند و سخنرانی‌های آنها حین این اقدام، با تشویق سایر رهبران حاضر در نشست مجمع عمومی روبه‌رو شد. میکروفن‌های دست‌کم دو رهبر مسلمان حین سخنرانی علیه اسرائیل قطع شد و در رویدادی کم‌سابقه، خودرو رئیس‌جمهور فرانسه در مسیر حرکت در نیویورک متوقف شد؛ کشوری که گفته شده رهبری کمپین غربی به رسمیت شناختن فلسطین در سازمان ملل را بر عهده دارد. با شدت گرفتن موج به رسمیت شناختن فلسطین و جدی شدن این روند، رسانه‌ها و کارشناسان هشدار داده‌اند که اقبال بیش از ۱۵۰ کشور سازمان ملل، تا زمانی که به اقدامات سیاسی فشار آور علیه «اسرائیل» تبدیل نشود، تأثیر ملموسی بر وضعیت مردم فلسطین نخواهد داشت. البته، برخی هم، نگاه‌ا را متوجه واکنش احتمالی امریکا به این وضع کرده‌اند. «دیوکس کلوم لینچ» خبرنگار ارشد بین‌المللی معتقد است که پیوستن کشورهای همچون بریتانیا و کانادا به لیست کشورهاییکه فلسطین را به رسمیت شناخته‌اند، برای واشینگتن نگران‌کننده است و ممکن است دولت امریکا را در کنار تل‌آویو در برابر اجماع جهانی قراربدهد برای راه‌حل دو کشور، از نظر دیپلماتیک تحت فشار قرار دهد. لینچ هشدار داده که افزایش فشار دیپلماتیک ممکن است باعث شوددولالت ترامپ رئیس‌جمهور امریکاواکنش‌های تنبیهی مشابه کاهش کمک‌های مالی امریکا به برخی نهادهای بین‌المللی اتخاذ کند. یدیعوت آحارونوت دیروز نوشت که موج جهانی به رسمیت شناختن کشور فلسطین با پیوستن فرانسه، بلژیک و دیگر کشورها به بریتانیا و کشورهای اتحادیه اروپا در یک موج دیپلماتیک علیه اسرائیل و تلاش برای تغییر مسیر به سمت راه‌حل دو کشوری، شتاب بیشتری می‌گیرد و تخمین زده که در صد از جهان کشور فلسطین را به رسمیت می‌شناسد.

■ **قطع میکروفن اردوغان.... حتی ترامپ**

مجمع عمومی سازمان ملل امسال آبستن اتفاقاتی کم‌سابقه بود. یک کمیسیون مستقل سازمان ملل هفته گذشته به این نتیجه رسید که اسرائیل در غزه مر تکب نسل کشی شده و رنهاییه به مهره را یو گالات،وزیر جنگ سابق و اسحاق هر تزوگ، رئیس رژیم صهیونیستی، نسل کشی را تحریک می‌کنند. همچنین در آستانه آغاز مجمع عمومی، سرویس مخفی ایالات متحده هیچ‌شکبه پیچیده‌ا د دستگاه‌های الکترونیکی غیرقانونی را در منطقه نیویورک کشف و منهدم کرد. این شبکه شامل بیش از ۳۰۰ سرور سیم‌کارت و ۱۰۰هزار

نماینده خاورمیانه‌ای امریکا:

ارتش لبنان را تجهیز می‌کنیم که با حزب الله، مردم خودش بجنگند

تا۱۰ سال باراک، فرستاده امریکا به سوریه در گفت‌وگو با اسکای نیوز عربی گفته که ارتش لبنان به خوبی تجهیز نشده و گفته سا از تش را برای جنگ با حزب‌الله تسلیح می‌کنیم. به گزارش جوان، توماس باراک در این گفت‌وگو که پیش از مجمع عمومی سازمان ملل انجام شده، گفته که ایالات متحده قصد ندارد ارتش لبنان را برای مقابله با اسرائیل مسلح کند، بلکه هدف از کمک‌های نظامی، تقویت ارتش لبنان برای مقابله با حزب‌الله است. او در این گفت‌وگو می‌گوید که ارتش لبنان سازمان خوب و ابزار خوبی است ولی به‌خوبی مجهز نشده است. او در این مصاحبه گفت: «ما نمی‌خواهیم آنها را مسلح کنیم تا با اسرائیل بجنگند. این‌طور نیست. پس شما آنها را مسلح می‌کنید تا با مردم خودشان، یعنی حزب‌الله، بجنگند. این حزب‌الله است که دشمن دادنه‌ا در ایران است که دشمن ماست و ما باید سر این مارها را قطع کنیم و جلوی جریان پول را بگیریم.» باراک همچنین از ناکامی لبنان در خلع سلاح حزب‌الله ابراز نارضایتی کرده و می‌گوید که این گروه «هیچ انگیزه‌ای» برای زمین گذاشتن سلاح ندارد آن هم در حالی که زیر آتش اسرائیل است. این اظهارات را واکنش‌های گسترده‌ای در لبنان مواجه شد. حامیان حزب‌الله و برخی مقامات لبنانی این سخنان را تأیید بر جهت‌گیری کمک‌های نظامی امریکا به ارتش لبنان برای مقابله با حزب‌الله دانسته و آن را به‌عنوان یک تهدید علیه امنیت داخلی لبنان تلقی کردند. برخی تحلیلگران نیز این اظهارات را نشان دهنده تلاش‌های امریکا برای ایجاد تنش‌های داخلی در لبنان و فشار به حزب‌الله می‌دانند.

همزمان، یک منبع امنیتی رژیم صهیونیستی گفته که اگر حزب‌الله خلع سلاح نشود، اسرائیل دست به مداخله خواهد زد. بر اساس گزارش رادیو ارتش رژیم صهیونیستی، یک منبع امنیتی این رژیم گفته که اگر خلع سلاح حزب‌الله انجام نشود، در آن صورت اسرائیل فعالیت‌های خود را در داخل لبنان گسترش خواهد داد. وی افزود: سال آینده، سال سرنوشت‌سازی است و اگر گام‌های عملی علیه سلاح حزب‌الله نداشته نشود، ما در لبنان مداخله خواهیم کرد، اظهاراتی که البته «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر این رژیم نیز آن را روز دوشنبه ابراز کرده و سال آینده عبری را «سال تاریخی برای امنیت اسرائیل» دانست و بر نابودی آنچه «محور ایرانی» خواند، تأکید کرد.

■ **درخواست جوزف عون از امریکا**

رئیس‌جمهور لبنان در دیدار با مارکو روبریو، وزیر خارجه امریکا در نیویورک از این کشور خواست رژیم صهیونیستی را به اجرای توافق سال ۲۰۲۴ مبنی بر توقف حملات علیه جنوب لبنان و عقب‌نشینی از مواضع اشغالی و همچنین آزاد کردن اسرای لبنانی متعهد کند. به گزارش مهر به نقل از روسیا‌الیوم، جوزف عون همچنین تأکید کرد که طرف لبنانی قطعنامه ۱۷۰۱ را رد نمی‌کند و این قطعنامه باید از سوی تل‌آویو نیز اجرا شود. عون از طرف امریکایی خواست از ارتش لبنان با ارائه تجهیزات نظامی حمایت کند تا بتواند به وظایف خود در قبال این کشور عمل کند.

سیم‌کارت بود که می‌توانستند تا ۳۰ میلیون پیامک در دقیقه ارسال و زیرساخت‌های ارتباطی شهر را مختل کنند. در حالی که فرانسه، بلژیک و کانادا به‌طور رسمی در نشست مجمع عمومی فلسطین را به رسمیت شناختند ایالات متحده و اسرائیل از شرکت در جلسات مرتبط با این موضوع خودداری کردند. همچنین در رویدادی عجیب، میکروفن دست‌کم دو تن از رؤسای جمهور مسلمان که در اجلاس راه‌حل دو دولتی در نیویورک سخنرانی می‌کردند به صورت خودکار قطع شد. بر اساس گزارش خبرگزاری آناتولی، پس از آنکه

سخنرانی سران ترکیه و اندونزی بیش از زمان اختصاص یافته به آنها ادامه یافت، میکروفن آنها به صورت خودکار قطع شد. البته رجب طیب اردوغان توانست با وجود قطع میکروفن سخنرانی خود را به پایان برساند. تشویق حضار در باره‌ای موارد به وقفه در سخنرانی رئیس‌جمهور ترکیه منجر شد. اردوغان در حالی که می‌گفت «اسرائیل باید نیروهای خود را از غزه خارج کند»، صدایش قطع شد. مترجم سازمان ملل در طول سخنرانی اردوغان درباره فلسطین گفت: «صدای رئیس‌جمهور قطع شده است. مشکل فنی است، هیچ‌کس نمی‌تواند صدای او را بشنود.» میکروفن رئیس‌جمهور اندونزی نیز طبق همین روال

پیراملار

سرویس بین‌الملل، ۲۰۰۶۰۸۸۵۳۳

روزنامه جوان | شماره ۲۴۰۷

«ضداسرائیلی‌ترین» اجلاس سازمان ملل

میکروفن رؤسای جمهور ترکیه و اندونزی قطع و خودرو ماکرون بعد از به رسمیت شناختن کشور فلسطینی متوقف شد



خراب است و دیگری جایی که هیچ کمکی به ما نکرده است. او همچنین با انتقاد از کشورهایی که فلسطین را به رسمیت شناختند، گفت که به رسمیت شناختن یک کشور فلسطینی برای حماس پاداشی بیش از حد بزرگ برای جنایاتی مانند ۷اکتبر است. در شبکه‌های اجتماعی همچنین تصاویری منتشر شده که نشان می‌دهد پل‌های سازمان ملل هنگام ورود ترامپ (و ملاتیا همسرش) از کار می‌افتد.

■ **توقف خودرو ماکرون**

در اتفاقی کم‌سابقه، آماتول ماکرون رئیس‌جمهور فرانسه روز دوشنبه پس از خروج از مقر سازمان ملل متحد در نیویورک و در حالی که به سمت سفارت فرانسه می‌رفت، به‌طور غیرمنتظره‌ای توسط پلیس امریکا متوقف شد. دلیل این توقف، عبور کاروان ریاست‌جمهوری «دونالد ترامپ» عنوان شد. در ویدئویی که در شبکه «بروت» منتشر و در شبکه‌های اجتماعی به‌طور گسترده دست‌به‌دست شد، یک مأمور پلیس خطاب به ماکرون می‌گوید: «متأسفم آقای رئیس‌جمهور، همه‌چیز در حال حاضر مسدود شده است. در چنین شرایطی، ماکرون با ترامپ تماس تلفنی برقرار کرد و به شوخی گفت: «حس نرئید کجا هستم؛ در خیابان منتظرم چون همه چیز را

۱۵ جوان

برای شما مسدود کرده‌اند!» چند دقیقه بعد خیابان برای افراد پیاده باز شد اما مسیر خودروها با تأخیر مضاعفی باز شد و در این فاصله، ماکرون نیز در پیاده‌رو مشغول عکس گرفتن با رهگذران بود.

این توقف پس از آن رخ داد که ماکرون در نشست سازمان ملل رسماً شناسایی دولت فلسطین را اعلام کرده بود. علاوه بر فرانسه، بلژیک، لوکزامبورگ، مالت و موناکو نیز دیگر کشورهای اروپایی بودند که کشور مستقل فلسطینی را به رسمیت شناختند. همچنین تاکنون چندین کشور غربی شامل فرانسه، انگلیس، استرالیا، کانادا و پرتغال، ضمن برگزاری نشست‌های مجمع عمومی سازمان ملل کشور فلسطین را به رسمیت شناخته‌اند، سه کشور اروپایی کوچک نیز قدم به این مسیر گذاشتند. لوک فریدن، نخست‌وزیر لوکزامبورگ در جریان «کنفرانس بین‌المللی حل‌وفصل صلح‌آمیز مسئله فلسطین و اجرای راه‌حل دو دولتی» که در حاشیه هشتادمین دور نشست‌های مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک برگزار شد، تصریح داشت که دولتش، کشور فلسطین را به رسمیت می‌شناسد. فریدن همچنین بر حمایت خود از به اصطلاح «راه حل دو دولتی» برای مسئله فلسطین تأکید کرد و گفت که این به رسمیت شناختن پایان مسیر نپوده «بلکه شروع تعهدی احیا شده در دیپلماسی، گفت‌وگو و همزیستی» است. روبرت ابله، نخست‌وزیر مالت نیز در اقدامی مشابه تصمیم کشورش برای به رسمیت شناختن کشور فلسطین را اعلام کرد. موناکو کشور اروپایی کوچک دیگری است که فلسطین را به رسمیت شناخت. شاهزاده آلبرت دوم، پادشاه موناکو نیز تأیید کرد کشور فلسطین را به رسمیت می‌شناسد و متذکر شد که این تصمیم در چارچوب قوانین بین‌المللی قرار دارد. بارت دی ویور، نخست‌وزیر بلژیک نیز اظهار کرد کشور او نیز به جمع دیگر کشورهای اروپایی که کشور فلسطین را به رسمیت می‌شناسند، پیوسته است. مادرید مدت‌ها است که به دنبال وضعیت بحرانی انسانی در نوار غزه موضع نسبتاً سختی در قبال رژیم صهیونیستی اتخاذ کرده است. پدرو سانچز، نخست‌وزیر اسپانیا در حاشیه هشتاد و ششمین سالگرد تأسیس سازمان ملل متحد، برای توقف آنچه در نوار غزه در حال وقوع است، خواستار اقدامات فوری شد و در همین حال گفت که فلسطین هر چه سریع‌تر باید بتواند به عضویت کامل سازمان ملل متحد درآید. خوزه مانوئل آلبارس، وزیر خارجه اسپانیا تأکید کرد که اگر رژیم صهیونیستی علیه ناوگان جهانی صمود اقدامی انجام دهد این کشور نیز به آن واکنش نشان خواهد داد. وزیر خارجه اسپانیا با اشاره به حرکت بخشی از کشتی‌های صمود از بندر پارس‌لوس اضافه کرد که فعالیت‌های این ناوگان مسالمت‌آمیز و انسانی است. این کشور از تمام سرنشینان کشتی‌هایی که از اسپانیا حرکت کرده‌اند حمایت‌های سیاسی به عمل می‌آورد.

سنگاره

حنیف غفاری

آنچه جولانی هم می‌دانند!

مذاکرات پنهانی که طی ماه‌های گذشته به میزبانی باکو میان رژیم صهیونیستی و اعضای هیئت تحریرالشام برگزار شده بود، اکنون وارد فاز آشکار و نهایی شده و طرفین قرار است به زودی توافقی را با هدف آنچه «تضمین امنیت طرفین» خوانده می‌شود با یکدیگر منعقد سازند. نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد این توافق را اعلام و با طرف صهیونیستی نهایی سازد. این طرح شامل ایجاد مناطق پرواز ممنوع در بخش‌هایی از خاک سوریه یعنی استان سویدا، درعا، قنيطرة و بخش‌هایی از دمشق است. در مقابل، رژیم صهیونیستی از برخی نقاطی که طی ماه‌های اخیر در جنوب سوریه اشغال کرده است عقب‌نشینی می‌کند. همچنین رژیم اشغالگر قدس گفته است از جبل‌الشیخ عقب‌نشینی نخواهد کرد؛ا در این خصوص دو نکته اساسی وجود دارد که لازم است مورد توجه قرار گیرد:

نخستین نکته معطوف به محتوای توافقی است که قرار است بین تل‌آویو و دمشق منعقد شود. همان‌گونه که از متن توافق برمی‌آید، چنین سندی مولود نگاه سازش‌پذیر هیئت تحریرالشام نسبت به رژیم صهیونیستی بوده و دارای فایده‌ای به سود سوری‌ها نیست. به عبارت بهتر، در اینجا صهیونیست‌ها نه تنها تضمینی برای حفظ امنیت سرزمینی و تمامیت ارضی سوریه نداده‌اند، بلکه اشغالگر ی رسمی خود در این کشور را نیز تئوریه نموده‌اند. انعقاد این توافق به معنای پذیرش تسلط صهیونیست‌ها بر آسمان و بخشی از زمین سوریه است؛ قراردادی که حتی از کمپ دیوید نیز بدتر است! جولانی مدعی است چاره‌ای جز امضای این توافق امنیتی ندارد و حتی مدعی شده که چنین اقدامی مترادف با به رسمیت شناختن رژیم صهیونیستی از سوی دمشق و عادی‌سازی روابط طرفین نیست! بهتر است جولانی به این سؤال مهم پاسخ دهد که از دید او اگر «ایجاد منطقه پرواز ممنوع بر فراز سوریه» مصداق عادی‌سازی روابط و شناسایی دشمن قسم خورده ملت سوریه و ملت‌های منطقه نیست، چه نامیده می‌شود؟!

نکته دوم به فرامتن این توافق باز می‌گردد. جولانی تلاش می‌کند به مخاطبان و افکار عمومی دنیا این‌گونه القا کند که توافق امنیتی با رژیم صهیونیستی محصول لابی‌ها و رازبازی‌های مستقیم دمشق- تل‌آویو بوده و بازیگران دیگر در انعقاد آن دخالتی نداشته‌اند. بااین حال نوع روابط جولانی با کاخ سفید از یک سو و تسلط خاص دولت ترکیه بر معادلات داخلی هیئت تحریرالشام از سوی دیگر، چنین ادعایی را رد می‌کند. واشینگتن و برخی مهره‌های آن در حال سوق دادن دمشق به سوی نقطه‌ای خطرناک هستند که عوارض آن نه تنها گر یابانگر سوری‌ها، بلکه منطقه خواهد شد. بنابراین نباید توافق امنیتی احیان میان سوریه و رژیم صهیونیستی را مصداق یک «تصمیم داخلی در سوریه» یا «اظهار جغرافیایی محدود» در نظر گرفت. نکته مهم‌تر اینکه جولانی خود نیز نسبت به آینده این توافق آگاه است. او حتی می‌داند که انعقاد چنین توافق به هیچ‌نوعی برای وی و هیئت تحریرالشام در در مسند قدرت در دمشق تضمین نخواهد کرد. با این حال سر کرده هیئت تحریرالشام از ابتدا خود را به عنوان یک «متغیر مستقل» در رأس معادلات سیاسی و اجرایی سوریه تعریف نکرده است؛ا و متغیری وابسته به دیگران بوده که البته تاریخ مصرف وی نیز برای گرداندنش دائمی نیست!

طالبان: بگرام نه برای چین است نه امریکا

سنگجوی طالبان اعلام کرد پایگاه هوایی بگرام متعلق به هیچ قدرت خارجی نیست و افغانستان استقلال خود را حفظ خواهد کرد. به گزارش ایسنا، ذبیح‌الله مجاهد در واکنش به اظهارات ترامپ درباره «باز پس‌گیری بگرام از چین»، گفت: ایمن پایگاه نه متعلق به چین است و نه امریکا و مردم افغانستان هرگز حضور نیروهای بیگانه را نمی‌پذیرند. او افزود: روابط کاخ سفید با طالبان، امریکا، روسیه و اروپا مدنظر طالبان است اما تنها بر پایه دیپلماسی خواهد بود. مجاهد تأکید کرد واشینگتن باید با افغانستان منطقی و محترمانه رفتار کند و هرگونه نگاه مداخله‌گرایانه در آینده کشور بی‌پاسخ نخواهد ماند.

■ **عراق سامانه پدافند هوایی کره‌ای دریافت می‌کند**

وزارت دفاع عراق اعلام کرد اوایل سال آینده سامانه پدافندی مدرن کره جنوبی موسوم به «CAM-SAM» وارد خدمت خواهد شد. سرلشکر تحسین الخفاجی گفت توجه ویژه‌ای به تقویت پدافند هوایی شده و آزمایش مشترکی با فرانسه با هدف هماهنگی پرواز و مقابله با تهدیدات برگزار شده است. او افزود قرارداد خرید این سامانه امضا شده و مراحل اجرایی آن در حال تکمیل است. سامانه کره‌ای به‌عنوان یکی از پیشرفته‌ترین سیستم‌های دفاعی شناخته می‌شود و می‌تواند حریم هوایی عراق را در برابر تهدیدهای جدید محافظت کند. مقامات بغداد معتقدند استقرار این گامی مهم در افزایش توان بازدارندگی و استقلال نظامی کشور خواهد بود.

■ **ترامپ در خواست گفت‌وگوی مادورو را رد کرد**

کاخ سفید درخواست نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا برای گفت‌وگو با ترامپ را رد کرد. به گزارش مهر، رسانه‌ها نوشتند مادورو در نامه‌ای به ترامپ، اتهام رهبری یک کارتل مواد مخدر را «کاملأناست» خوانده و خواستار حفظ صلح شده بود اما سنگجوی کاخ سفید این نامه را «مدلوز دروغ» دانست و گفت واشینگتن دولت کاراکاس را نامشروع می‌دانند. همزمان ناوها و زیر دریایی امریکا در کرانتیبه صحرای پرتگلی یافته‌اند و چند قایق ونزوئالی به ظن قاچاق توقیف شده است. مادورو ترامپ را به تلاش برای تغییر رژیم متهم کرده و از مردم خواسته در قالب شبه‌نظامیان از کشور دفاع کنند.

■ **کاخ سفید آنتیفا را تروریستی اعلام کرد**

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا با امضای فرمانی جنبش ضدفاشیستی آنتیفا را رسماً در فهرست سازمان‌های تروریستی قرار داد. به گزارش مهر به نقل از تاس، در بیانیه کاخ سفید آمده آنتیفا گروهی آشربشیستی است که به دنبال سرنگونی دولت امریکا و استفاده از خشونت برای اهداف سیاسی است. این فرمان نهادهای امنیتی را موظف می‌کند منابع مالی و عملیات آنتیفا را شناسایی و مختل کنند. ترامپ پس از ترور چارلی کرک، فعال سیاسی حامی خود، این اقدام را تسریع کرد. پیش‌تر وزیر خارجه مجارستان نیز خواستار قرار گرفتن آنتیفا در فهرست گروه‌های تروریستی اتحادیه اروپا شده بود.

■ **توافق تجاری اتحادیه اروپا و اندونزی**

اتحادیه اروپا و اندونزی پس از ۹ سال مذاکره توافق مشارکت اقتصادی جامع را در ابلی امضا کردند. به گزارش ایرنا، این توافق تعرفه ۹۸/۵ درصد کالاهای صادراتی اروپا به اندونزی و ۸۰ درصد کالاهای اندونزی به اروپا از جمله روغن پالم، نساجی و شيلات را حذف می‌کند. مقامات بروکسل می‌گویند این توافق ۰۰۰ میلیون یورو صرفه‌جویی سالانه برای صادر کنندگان اروپایی دارد. اندونزی نیز انتظار دارد تجارت دو کشور به‌طور قابل‌توجهی در معادن گرانیت و صنایع کلبیدی رشد کند. اجرای توافق از ژانویه ۲۰۲۷ برنامهریزی شده است. کارشناسان آن را گامی مهم برای تنوع زنجیره تأمین جهانی و تقویت روابط اقتصادی اروپا و جنوب شرق آسیا می‌دانند.